CLARETUM NUCUM JUGLANDIUM. Nuss-wasser- oder Liqueur. Eau de Noix. — Obtinetur macerando Nucum Jugland. immatur. conc. mens. Julio collect., Libr. unam cum Spir. Cerasor. Mensur. tribus, addendo Cinnam. Unc. semis et Caryoph. Drachm. unam per 2 menses et solvendo in colatura Sacch. Libr. tres in pari pondere Aquae solutas.

CLARETUM PURGANS seu Vinum Hippocraticum antimoniale SCHROEDEI ex SALA.

Rec. Vitri Antimon. subt. pulv. Scrup. quinque, Vini albi opt. Unc. octo semis. Digere per sex dies saepius agitando; in colatura solve Sacch. albiss. Drachm. tres. Aromatisetur Aqua Cinnamomi. (V. etiam Vinum antimoniatum.)

CLARETUM E SEX SEMINIBUS v. Aqua carminativa per infusionem (p. 53.).

CLARETUM STOMACHICUM CONFORTANS MYSICHTI.

Rec. Cinnam. acuti Unc. unam, Hb. Menth. crisp. Unc. semis, Mastich. el., Rad. Galang., Caryoph. $\frac{1}{2}$ Drachm. duas, Rad. Calam. arom., Cardam. min., Zingib. alb. $\frac{1}{2}$ Drachm. unam, Lign. Aloës pond., Rad. Pimpin., Zedoar. $\frac{1}{2}$ Unc. semis. Macerentur in Vini Malvatici Unc. tringita duabus per aliquot dies, tunc filtrentur.

CLARETUM VENERIS. Venuswasser. Huile de Venus.

Rec. Sem. Carvi Drachm. decem, Sem. Dauci Drachm. quinque, Macid. Scrup. quinque. Cont.

infundatur per 4 dies in Spir. Vini Gallici Unc. trecentis et viginti, addantur Sacch. Unc. ducentae et quadraginta, Aquae Unc. centum et viginti, Croci q. s. ad colorandum. Filamentum.

Alias compositiones vetustiores ad Claretam, vel quae solummodo voluptatis causa bibuntur, praetereamus. — Saepissime Claretam etiam colorantur. Color coeruleus eis Solutione Indigo tribuitur, color luteus Tinctura Curcumae vel Croci cet., color viridis utroque pigmento efficitur, color ruber Tinctura Coccionellae, Ligni Fernambuci, Bacc. Myrtillorum, Sambuci cet., color fuscus et flavo-fuscus Caramel cet. (V. etiam Aqua, Elixir, Ratafia, Spiritus et Tinctura.)

CLYSSUS seu CLISSUS ANTIMONII sive mineralis, Antimonii Clyssus, Aqua Stimmi sulphurea, Aqua tonitrualis, Spiritus Antimonii. — Plerumque nihil aliud est nisi Acidum sulphuricum dilutum, Acido sulphuroso et saluum particulis, que mechanico transierunt, passim continens. Detonando miscellam Nitri, Antimonii crudi et Sulphuris ^{ad} Part. aequales caute et successive in exiguis portiunculis in retorta tubulata candente cum excipulo Aquae portionem contingente juncta, obtenta. Si hoc productum adustionem sipiatis, ex balneo Mariae Aqua partim abstrahi praescribunt; residuum tunc Spiritus Vitrioli impurus est. — Nonnullae Pharmacopoeiae Aquae loco Infusum Cardui benedicti seu Flor. Sambuci cet. in recipientem immitti praescribunt. — GLAUBERUS quartam tantum Sulphuris Partem sumi proponit.

CLYSSUS NITRI seu SIMPLEX. Sals peter-Rössius. Clyssus de Nitre. — Simili modo detonatione miscellae Nitri et Carbonum obtentus, nihil aliud nisi Aqua fere pura est.

CLYSSUS seu CLISSUS PORTULACAE BATE. — Paratur clarificando et coquendo Succi rec. Portulacae Libr. octo cum Sacch. Libr. una ad Mellis consistentiā. — Pari modo parantur Clyssus Agrimoniae, Argentiniae, Betonicae, Farfarae, Hederae terestrис, Prunellae cet.

CLYSSUS SULPHURIS v. Spiritus Sulphuris per campauam.

CLYSSUS seu CLISSUS VITRIOLI BATE. — Nihil aliud est nisi Solutio Ferri sulphurici oxydati cum Ferro acetico oxydato plus minus mixta, methodo confusa et mysteriosa obtenta.

CLYSMA seu CLYSTER v. Enema.

COAGULUM ALUMINIS RIVERII. Alaudafalte. — Fit agitando Albumina Ovi (Nro. duo) cum s. q. (Drachma una) Alumin. pulv. ut coaguletur. (V. etiam Cataplasia Albuminis.)

COBALTUM OXYDATUM (OXYDULUM) HYDRATUM, Oxydum (Oxydulum) Cobalti seu cobalticum hydratum. Kobalt-Orp. (Orpul-) Hydrat. Prot. oxyde de Cobalte hydrate.

Rec. Cobalti puri q. v. Solve in Acidi Salis s. q. (Solutio haec Cobalti saliti seu mu-

riatici, Chloreti Cobalti ad Atramentum sympatheticum [p. 102.] inservit.) Dilue solutionem Aqua et calefac ad ebullitionem usque, donec aer atmosphaericus penitus expulsus sit; tunc instilla Solutionem Alcali vegetabilis caustici dilutam, pariter calefactam, quandiu praecepitatum enascitur, quod edulcorandum et siccandum. — Pulvis pulchre rosaceus, insipidus, calore aquam amittit et aere excluso Cobaltum oxydatum olyvaceum, admisso autem aere Cobaltum oxydatum fuscum (hyperoxydatum, quod dicitur) relinquit. Insolubilis est in aqua, solubilis in acidis fortioribus, salia format plerumque violaceo-rubella, inter siccandum colorem coeruleum assumentia, sapore ingratu acerbo-metallico, vitro, si cum eo conflatur, colore coeruleum tribuit (v. Smalta.). — Vis: diaphoretica (?), emetica. — Usus: In pulvere. Novissimi temporibus in rheumatismo commendabatur. Cauta semper adhibendum. (De Cobalto v. etiam Arsenicum I. p. 38.)

† COCCULIUM seu MENISPERMIUM, Picrotoxinum. Koffulin, Koffelfernbitter. Cocculine, Menispermine, Picrotozino.

Rec. Cocculorum Indicorum recentium et maturorum quantum vis. Decortica, contunde (potest etiam Oleum pingue exprimi) et digere iterato cum sufficiente Spiritu Vini rectificatis, quantitate, donec exhausti sint. Abstrahatur Spiritus ex tinctura clara in balneo Mariae, separetur Oleum residuum pingue a Cocculino filtrando et exprimendo inter chartam bibulam. Solvatur Cocculium ebulliendo in s. q. Spiritus Vini rectificatissimi et filtretur solutio calens per filtrum strato carbonum animalium depuratorum tectum. Inter refrigerandum crystalli Cocculii secernuntur et evaporando solutionem reliqua pars obtinetur. — Prismata exhibet tetragona, alba, pellucida vel aciculas stellarum aggregatas, aere immutabiles, inodoras; sapore est nauseoso, amarissimo, calore non liquefit, calore auctiore autem destruitur. Aege soluble in aqua, temperatura 80° R. 100 partes requirit, facile soluta in spiritu vini, minus in aethere; solutiones neutrales ad reagentia sese indifferentes habent; solvitur quidem facile in acidis, praeceps aceto radicali, salia autem cum iis non format, in liquoribus alcalinis pariter soluble. — Part. const.: Carbonei 5, Hydrogenii 6 et Oxygenii 2 Pond. Mixt. — Vis: excitans, narcotica, maxime toxica, in exigua dosi facile tremorem, vertiginem et convulsiones efficit, in majori dosi lethalis. — In epilepsia, hysteria, tanquam vermicifugum cet. commendabatur, et externe in porragine optimo cum successu in unguento applicabatur. Medicorum attentione omnino dignum, sed summa cum circumspectione adhibendum.

COCHLEARUM TESTAE v. Testae Cochlearum.

† CODEINUM. Codein. Codeine. — Obtinetur in parando Morphio muriatico secundum methodum GREGORIANAM. — Muria (Mutterlauge) ex Morphii praecipita-

tione evaporatur, ut in crystallos crescat, quae, aqua humectatae, pressione inter chartam bibulam depurandae, in aqua solvendae, tunc solutio solutione Alcali vegetabilis praeccipitanda, Codeinum praeccipitatum impurum in Acido Salis in excessu solvendum et iterata crystallisatione depurandum. Codeinum muriaticum ita paratum superaffunditur sufficiente Naphthae Vitrioli quantitate et paullulum solutionis Alcali vegetabilis caustici in excessu admiscetur, miscella saepius fortiter conquassatur, tunc decanthatur liquor limpidus aethereus, et distillatione et evaporatione Codeinum secernitur. — Crystallos exhibit decolores minutias, tenuissimas, aciculares; sapore est amaro et post nauoso-acri, modice soluble in aqua, temperatura ordinaria 80 et temperatura 80° B. 17 tantummodo partes requirit; facilius solutu in spiritu vini uti et in aethere; solutiones alcalium modo regunt; in solutionibus alcalinis non solvitur. Cum acidis salia format facile solubilia, passim crystallisabilia, quae (uti et Codeinum purum) neque acidi nitri ope colorem rubrum, neque ferri muriatici ope colorem coeruleum assumunt, tinturae autem gallarum ope solutiones aquosae valde praecipiuntur. — Part. const.: Carbonci, Hydrogenii, Oxygenii et Azoti quantitates nondum satis definitae. — Vis: narcotica, anodyna, minus excitans quam Morphi, plus sedans, post exhilarans. — Principium hoc novissimum temporibus detectum medicorum attentione quam maxime dignum! — Alia substantia obtinetur ex Morphio impuro praeccipitatione solutionis Opii aquosae Salis Sodaee ope obtento; tractando hoc Morphium impurum Spiritu Vini frigido, caute saturando tinturam Acido sulphurico, abstrahendo Spiritum, diluendo residuum aqua frigida, quamdiu turbatur, filtrando, evaporando filtratum ad syrapi consistentiam et tractando hoc sal cum Aethere et Alcali caustico, uti supra memoratum, ex solutione clara evaporatione spontanea materia in crystallos secernit, octaedras exhibens insignes, regulares, sapore Codeino simili, quem in ceteris quoque proprietatibus partim congreuit, sed non alcalium modo reagit et cum acidis salia non format. Est forsitan principium organicum illi isomericum (?)

COERULEUM BEROLINENSE et PARISIENSE v. I. 38.

COFFEA CUM CORTICE PERUVIANO.
Rec. Puly. Sem. Coffeae test. Drachm. duas, Puly. Cort. Peruv. Drachm. unant. M.